
 

 
 

«15» февраля  2024 г.                                                                                                                                    №128/ОД 
 
 

Об итогах VIII районного 

фестиваля технического 

творчества «Юный техник» 

 

 

В целях выявления  и поддержки обучающихся, интересующихся и 

проявляющих особые способности в инженерно- проектной и 

исследовательской деятельности 15 февраля 2024 года  состоялся VIII 

районный фестиваль технического творчества «Юный техник» в заочной 

форме с использованием дистанционных технологий. В нем приняли участие  

56 обучающихся из  8 образовательных учреждений района: МБДОУ «Центр 

развития ребенка- детский сад «Солнышко» г. Бирюч», МБДОУ «Детский 

сад «Росинка» общеразвивающего вида г. Бирюча»,  МБДОУ «Детский сад 

«Улыбка» общеразвивающего вида с. Ливенка», МБОУ «Утянская СОШ», 

МБОУ «Никитовская СОШ», МБОУ «Гредякинская ООШ»,  МБОУ 

«Малобыковская ООШ», МБУ ДО «Дом детского творчества» в возрасте 5-

17 лет. 

 Конкурс проводился по номинациям:  

- «Волшебный пластилин» (категория: 5-6 лет, 7-8 лет 9-12 лет); 

- «Рисую дракона» (категория: 10-13 лет, 14-17 лет); 

- «Автомоделист» (категория: 10-13 лет, 14-17 лет); 

- «Космическая лаборатория» (категория: 5-6 лет, 7-8 лет, 9-12 лет); 

- «Юный конструктор» (категория: 5-7 лет); 

- «На страже Родины» (категория: 10-13 лет, 14-17 лет); 

- «По морям, по волнам» (категория: 5-6 лет, 7-8 лет); 

- «Моя семья за безопасность на дорогах» (категория: 10-13 лет, 14-17 лет). 

 Жюри подвело итоги и распределило места следующим образом: 

Номинация «Волшебный пластилин»  

(категория: 5-6 лет) 

 1 место заняли: 



 - Гадяцкий Владимир, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Росинка» 

общеразвивающего вида г. Бирюча», руководитель- Андреева Елена 

Васильевна; 

 - Киселева Вероника, воспитанница МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель- Железнякова Инесса 

Витальевна 

 2 место заняли: 

 -Басюк Анна, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», педагог 

– Девицкая Лариса Анатольевна; 

 - Новикова Варвара, обучающаяся МБОУ «Гредякинская ООШ», 

руководитель- Красильникова Юлия Николаевна; 

 - Бакланов Илья, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель- Костенко Елена 

Владимировна; 

 - Виноградова Стефания, воспитанница МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель- Федорова Светлана 

Ивановна 

    3 место заняли: 

 - Шевченко Вадим, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель- Кирилова Светлана 

Владимировна; 

 - Байдин Иван, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель-Пономарева Людмила 

Николаевна; 

 - Селезнева Вера, воспитанница МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель-Пономарева Светлана 

Алексеевна; 

 - Лихацкий Михаил, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель – Мартыненко Светлана 

Николаевна; 

 - Гунько Денис, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Солнышко» г. 

Бирюча», руководитель- Гунько Татьяна Дмитриевна 

Номинация «Волшебный пластилин»  

(категория: 7-8 лет) 

 1 место занял 

 - Кизилов Егор, обучающийся МБОУ «Утянская СОШ», руководитель – 

Сыроватская Татьяна Владимировна 

 2 и 3 место не присуждалось 

Номинация «Волшебный пластилин»  

(категория: 9-12 лет) 

 1 место заняли: 

 - Бондаренко Дмитрий, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», педагог- Коняева Елена Анатольевна; 

 - Таршилов Михаил, обучающийся МБОУ «Малобыковская ООШ», 

руководитель- Рослякова Анастасия Александровна 



 2 место занял 

 - Переверзев Вадим, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог- Коняева Елена Анатольевна 

 3 место заняла 

 - Понамарева Елизавета, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», педагог- Шарий Надежда Анатольевна 

Номинация «Рисую дракона»  

(категория: 10-13 лет) 

 1 место занял 

 - Титов Кирилл, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог- Шевченко Алексей Викторович 

 2 место занял 

 - Кравцов Макар, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог- Шарий Надежда Анатольевна 

  3  место не присуждалось 

Номинация «Рисую дракона»  

(категория: 14-17 лет) 

работы предоставлены не были 

 

Номинация «Автомоделист»  

(категория: 10-13 лет) 

 1 место заняла 

 - Рябцева Ирина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог- Шевченко Алексей Викторович 

 2 и 3  место не присуждалось 

Номинация «Автомоделист»  

(категория: 14-17 лет) 

 1 место занял 

 - Блищенко Федор, обучающийся МБОУ «Никитовская СОШ», 

руководитель- Шевченко Алексей Викторович 

 2  место заняла  

 - Торохова Екатерина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог- Лесникова Анна Викторовна 

 3  место не присуждалось 

Номинация «Космическая лаборатория»  

(категория: 5-6 лет) 

  1 место занял 

 - Куликов Никита, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Росинка» 

общеразвивающего вида г. Бирюча», руководитель- Лисавцова Татьяна 

Николаевна 

 2 место заняла 

 - Басюк Анна, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог- Девицкая Лариса Анатольевна 

 3 место заняла 



 - Шестакова Мария, воспитанница МБДОУ «Детский сад «Росинка» 

общеразвивающего вида г. Бирюча», руководитель- Ковшова Светлана 

Викторовна 

Номинация «Космическая лаборатория»  

(категория: 7-8 лет) 

 1 место занял 

 - Медведев Павел, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Росинка» 

общеразвивающего вида г. Бирюча», руководитель- Красноруцкая Елена 

Васильевна 

 2 и 3 место не присуждалось 

 

Номинация «Космическая лаборатория»  

(категория: 9-12 лет) 

работы предоставлены не были 

 

Номинация «Юный конструктор» 

(категория: 5-7 лет) 

работы предоставлены не были 

 

Номинация «На страже Родины»  

(категория: 10-13 лет) 

работы предоставлены не были 

 

Номинация «На страже Родины»  

(категория: 14-17 лет) 

 1 место занял 

 - Тибейкин Михаил, обучающийся МБОУ «Никитовская СОШ», 

руководитель- Шевченко Алексей Викторович 

 2 и 3 место не присуждалось 

Номинация «По морям, по волнам» 

(категория: 5-6 лет) 

 1 место заняла 

 -Шибанова Анастасия, воспитанница МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель – Дзюбак Людмила 

Анатольевна 

 2 место заняли: 

 - Долгополова Валерия, воспитанница МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель –Ерыгина Наталья 

Романовна; 

 - Юникова София, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог- Романова Наталья Ивановна; 

 - Левченко Сергей, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель – Рубанова Ольга 

Ивановна 

 3 место заняли: 



 - Куликова Полина, воспитанница МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель – Рубанова Ольга 

Ивановна; 

 - Истомин Николай, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель – Пономарева Людмила 

Николаевна 

Номинация «По морям, по волнам» 

(категория: 7-8 лет) 

 1 место заняла 

 - Сиверская Екатерина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», педагог- Склярова Татьяна Валентиновна 

 2 место заняли: 

 - Миляев Даниил, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог- Свистельникова Людмила Александровна; 

 - Девицкий Иван, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог- Девицкая Лариса Анатольевна 

 3 место заняла 

 - Соловьева Варвара, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог- Девицкая Лариса Анатольевна 

Номинация «Моя семья за безопасность на дорогах» 

работы предоставлены не были 

 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить итоги VIII районного фестиваля технического творчества 

«Юный техник». 

 2. Наградить почетными грамотами управления образования 

администрации Красногвардейского района участников, занявших призовые 

места. 

 3. Направить на VIII  региональный фестиваль технического творчества 

«Юный техник»  работы, занявшие призовые места. 

 4. Довести до сведения руководителей образовательных учреждений 

итоги   районного фестиваля технического творчества «Юный техник». 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Ульяненко Е.Н.  

 

 

Начальник  управления образования                                      Е.Н. Черняков 

 


